metros cuadrados) de área verde de la superficie del 
Domicilió, de los cuales, 35.58 m2  (treinta y cinco punto 
cincuenta y ocho metros cuadrados) corresponden al 4.20% 
(cuatro punto veinte por ciento) de avance de obra del 
Proyecto. Asimismo, por la afectación temporal de 216.89 m2  
(doscientos dieciséis punto ochenta y nueve metros 
cuadrados) de afectación temporal de área verde, de los 
cuales, 155.32m2  (ciento cincuenta y cinco punto treinta y dos 
metros cuadrados), corresponden al 4.20% (cuatro punto 
veinte por ciento) de avance de obra del Proyecto. 
Derivado de lo anterior, y con la finalidad de mantener y/o 
incrementar la superficie de área verde, la cual contribuya de

[...]

que por la afectación antes citada, deberá compensar con 
una superficie equivalente los 57.07m2  (cincuenta y siete 
punto cero siete metros cuadrados) de área verde en el 
interior del Domicilio y/o en el área de Influencia del 
Proyocto; así como, 216.89 m2  (doscientos dieciséis punto 
ochenta y nueve metros cuadrados) de afectación temporal 
deberán de ser rehabilitados de acuerdo al Programa de 
Mejoramiento de Áreas Verdes. 

Cuadro 1. Extracto de la condicionante 2.0 obtenido del Dictamen de Daño 
Ambiental SEDEMA/DGRA/DEIA/008750/2017.